РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	             18.02.2022 г.
	х. Авилов
	                 №78.11/2-П

Об организации обучения населения
Авиловского сельского поселения
 в области ГО и ЧС на 2022 год

         В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от   2 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 4 сентября  2003 г.  № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Администрации Константиновского района от 03.12.2019 г. № 1152 «Об утверждении программы обучения населения Константиновского района в области гражданской  обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать обучение работающего населения в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера в 2022 году.

2. Разработать и утвердить План проведения занятий в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера на 2022 год.

3. Назначить руководителем учебной группы – ответственного за мероприятия гражданской обороны -  ведущего специалиста по вопросам муниципального хозяйства Икрянову С. Е.

3. Обучение проводить по утвержденному плану, в рабочее время.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава администрации Авиловского
 сельского поселения                                                                         О.А. Кондратенко

 Приложение №1
                                                                                     к постановлению
                                                                                     от 18.02. 2022 г.№78.11/2-П

ПЛАН
проведения занятий с работающим населением Авиловского сельского поселения
в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера

	№
	Наименование тем
	Вид занятия
	Количество часов
	Дата
проведения
	Ответственный

	1.
	Поражающие факторы источников чрезвычайных ситуаций, характерных для мест расположения и производственной деятельности организации, а также оружия массового поражения и других видов оружия.
	Беседа
	0,35

	Икрянова С.Е.

	2.
	Порядок получения сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» с информацией о воздушной тревоге, химической тревоге, радиационной опасности или угрозе катастрофического затопления и действий работников организации по ним.
	Беседа
	0,35

	Икрянова С.Е.

	3.
	Порядок и правила использования средств индивидуальной и коллективной защиты, а также средств пожаротушения, имеющихся в организации.

	Тренировка
	0,45

	Икрянова С.Е.

	4.
	Оказание первой помощи.
	Тренировка

	0,40

	Икрянова С.Е.

	5.
	Действия работников организации при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов, угрозе и совершения террористических актов.
	Комплексное
занятие
	1

	Икрянова С.Е.

	6.
	Действия работников при аварии, катастрофе и пожаре на территории организации.
	Комплексное
занятие
	0,45

	Икрянова С.Е.

	7.
	Действия работников организации в условиях негативных и опасных факторов бытового характера.
	Беседа
	0,35

	Икрянова С.Е.

             Общее количество часов:

3